- (2) **ביטוח אחריות כלפי צד שלישי** – ביטוח המתייחס לסכומים אשר העירייה תהיה חייבת לשלם לצד שלישי כפיצויים על פי דין, כתוצאה מאירוע בלתי צפוי שארע בתקופת הביטוח, אשר גרם לצד שלישי להיזק גופני, מוות, מחלה, פגיעה או ליקוי גופני, נפשי או שכלי, ולחילופין להיזק ו/או לאובדן רכוש צד שלישי.
- (3) **ביטוח אחריות מקצועית – למחלקת מהנדס** - ביטוח זה מתייחס לחבות של העירייה על פי פקודת הנזיקין (נוסח חדש), תשכ"ח-1968, בשל מקרה של הפרת חובה מקצועית כלפי צד שלישי, שנעשתה בתום לב בתקופת הביטוח, ומקורה ברשלנות, בין במעשה ובין במחדל, במסגרת מקצועו של המבוטח. מיוחס לפעילות מחלקת מהנדס הרשות המקומית וכן פעילות במסגרת הועדה המקומית ו/או המרחבית לתכנון ובניה של הרשות המקומית.

- (7) **ביטוח אחריות מקצועית** – ביטוח המתייחס לחבות של העירייה בשל מקרה של הפרת חובה מקצועית כלפי צד שלישי, שנעשתה בתום לב בתקופת הביטוח, ומקורה ברשלנות, בין במעשה ובין במחדל, במסגרת מקצועו של המבוטח. כמו כן בפוליסה של שירביט כוללת האחריות הרחבה **לחבות מוצר**- חבותו של המבוטח בקשר עם פעולת יצור, תיקון, התקנה, הרכבה ואספקה של המוצרים כהגדרתם בחוק אחריות למוצרים פגומים תשמ"א-1981.
- (8) **ביטוח כל הסיכונים - כספים** – ביטוח מפני אובדן או נזק כתוצאה מאירוע בלתי צפוי לכספים המבוטחים בעת הימצאם בחצרי המבוטח בשטח מדינת ישראל ובעת העברתם לכל מקום בשטח מדינת ישראל והשטחים המוחזקים, תוך תקופת הביטוח. המדובר במזומנים, שטרות, טלכרט, המחאות, ניירות ערך, שטרי חוב, בולים, תלושי שי וכיו"ב.

התקשרות דרך חב למשק וכלכלה

כל הביטוחים שנעשו בשנים הנ"ל ע"י הרשות, נערכו באמצעות ודרך החברה למשק וכלכלה שבשלטון המקומי. החברה למשק וכלכלה של השלטון המקומי בע"מ (להלן - משכ"ל) עוסקת בין השאר בהכנה ובפרסום של מכרזים בעבור הרשויות המקומיות (להלן - מכרזי מסגרת). על פי סעיף 9 לחוק הרשויות המקומיות (מכרזים משותפים), התשל"ב-1972 (להלן - חוק המכרזים המשותפים), נוהג משרד הפנים לאשר התקשרות לפי מכרזי מסגרת שפרסמה משכ"ל. ההתקשרות במתכונת זו "חוסכת" מהרשות את הליך עריכת מכרז עם כל הכרוך בכך ואפשר שמטעמי נוחות הדבר נמשך שנים בדרך זו.

נוהל ביטוחים

בדוחות משרד הפנים שהאחרון בהם משנת 2005 חזרה הערה בדבר העדר נהלים מחייבים בנושא מערך הביטוחים ברשות.

במסגרת הפוליסה של ביטוח תאונות אישיות יפוצו התלמידים ללא צורך בהוכחת אחריות ו/או רשלנות. הביטוח חל על התלמיד 24 שעות ביממה, בכל ימות השנה ובכל מקום שהוא נמצא בו, בין אם לתאונה יש קשר לפעילות המוסד החינוכי שהתלמיד לומד בו ובין אם לא.

בהתאם לחוק הבריאות הממלכתי התשנ"ד-1994, תלמיד שנפגע בתאונה כל ימות השנה זכאי לקבל סיוע רפואי בקופת החולים שהוא או הוריו מבוטחים בה. הביטוח בא לכסות את התלמיד במקרים שבהם אין הוא מכוסה ע"י הסדר אחר מתוקף חוק המדינה. בין היתר הוא אינו מכוסה פגיעה בתאונת דרכים, פגיעה כתוצאה מפעולות איבה, או פגיעה מתאונת עבודה שבגינה התלמיד זכאי לפיצוי מהמוסד לביטוח לאומי.

המדובר ברכוש כגון: מכשירי טלוויזיה, מקלטי רדיו, מכשירים אלקטרוניים, כלי נגינה, מעוקלים וכו"ב.
- **ביטוח ציוד מכני הנדסי** – ביטוח מפני אובדן או נזק פיזי בלתי צפוי, הנובע מסיבה חיצונית, שייגרם לגנראטורים ניידים ולמנוף מורכב על משאית.

תגובת גזבר העירייה- ראה עמוד הבא.

אגף הגזברות - לשכת הגזבר

י"ב אייר תשס"ט
06 מאי 2009
מספרנו ש - 48

לכבוד
משה כהן
מבקר העירייה
כ אן

אדון נכבד,

הנדון: ניהול ביטוחים בעירייה – דו"ח המבקר

להלן התייחסותי לדו"ח המבקר:

הקדמה: